
ÚdSP: Moot Court – pravidla 

1. Jednání zahajuje předseda senátu uvedením sporu, o kterém se bude jednat, a 

představením složení soudu. Předseda dále celé jednání řídí.  

2. Každý tým má na úvodní prezentaci svých argumentů maximálně 10 minut, během 

prezentace musí hovořit všichni členové týmu. Soudci budou signalizovat, kolik času 

týmu ještě zbývá. 

3. Nejprve vystoupí zástupci žalobce, pak zástupci žalovaného. Následuje replika (duplika) 

každého z týmů o délce maximálně 3 minut. V replice lze reagovat pouze na vyjádření 

zástupců žalovaného, v duplice pouze na repliku.  

4. Během všech vystoupení mohou soudci klást otázky. Čas se během otázek nezastavuje.  

5. Vycházet lze pouze ze skutkového stavu v zadání. Nelze před soudem fakta 

zpochybňovat ani přinášet nová, která nejsou uvedena v zadání.  

6. Poté, co zástupci žalovaného dokončí svou dupliku, předseda senátu jednání ukončí a 

soudci sdělí oběma týmům zpětnou vazbu. 


